

## EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE SANTIAGO DE GUAYAQUIL

## Considerando:

Que, el presidente de la Federación de Estudiantes Sr. Said Cañarte, emitió la convocatoria para la realización de las elecciones estudiantiles para la renovación del Directorio de la Federación de Estudiantes de la Universidad Católica de Santiago de Guayaquil FEUC-G periodo 2024-2026 y de las Asociaciones de estudiantes período 2024-2025, para el día viernes 12 de enero de 2024,

Que, en la semana que transcurrió del 09 al 12 de enero de 2024, se produjeron a nivel nacional hechos violentos dentro de nuestra sociedad, que llevó a una declaratoria de estado de excepción, por parte del Presidente de la República,

Que, como consecuencia de lo anterior la Universidad Católica de Santiago de Guayaquil, dispuso la suspensión de actividades académicas y administrativas presenciales, y por ello se suspendió el acto electoral programado para el viernes 12 de enero de 2023,

Que, el Consejo Universitario en su sesión extraordinaria del día 17 de enero de 2024, conoció los antecedentes antes indicados y con el informe de Asesoría Jurídica

## Resolvió

- 1) Fijar la nueva fecha para la realización de las elecciones estudiantiles para la renovación del Directorio de la Federación de Estudiantes de la Universidad Católica de Santiago de Guayaquil FEUC-G periodo 2024-2026 y de las Asociaciones de Estudiantes período 2024-2025, para el día jueves 25 de enero de 2024 en base a lo establecido en el art. 10 inciso primero del "Reglamento de Elecciones de Federación de Estudiantes de la Universidad Católica de Santiago de Guayaquil FEUC-G y de las Asociaciones de estudiantes",
- 2) Adicionalmente, se dispuso que esta resolución sea notificada de manera inmediata por todos los medios disponibles a la comunidad universitaria

Guayaquil, 17 de enero de 2024

Atentamente,

Ab. Alejo Pérez Liprones

Secretario General - UCSG